权。具体内容详见公司与于 2022 年 9 月 3日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《天音通信控股股份有限公司

关于全资子公司对外投资的公告》（公告编号：2022-058）

2、子公司对外投资产业基金：公司召开第九届董事会第十三次会议，审议通过了《关于公司子公司对外投资产业基金的

议案》，为拓展公司业务领域，夯实公司核心竞争力，提高资金使用效率，同意公司全资子公司天音通信有限公司拟与

深圳市创东方资本管理有限公司及其他有限合伙人共同出资设立产业基金，并拟与交易各方签署《合伙协议》，基金名

称为共青城创东方华科股权投资合伙企业（有限合伙）。该基金目标规模为 130,000 万元人民币，投资方向为产业互联

网，公司作为有限合伙人拟出资 26,000 万元人民币，持有华科基金 20%的合伙份额。本次投资事项具体内容详见公司于

2022 年 12 月 13 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于对外投资暨参与投资产业基金的公告》（公告编

号：2022-079）

3、子公司对外投资产业基金：公司召开第九届董事会第十四次会议，审议通过了《关于公司子公司对外投资产业基金的

议案》，为进一步加强产业布局，同意公司全资子公司天音通信有限公司拟向共青城创东方华科股权投资合伙企业（有

限合伙）增加投资 16,000 万元人民币，用于对优质产业互联网项目扩大投资。本次投资完成后，天音通信出资额由

26,000 万元人民币增加为 42,000 万元人民币，出资比例为 32.3077%，深圳市阿拉格拉实业发展有限公司出资由 32,500

万元人民币减少为 16,500 万元人民币，出资比例为 12.6923%,华科基金目标总规模为 130,000 万元人民币不变。具体内

容详见公司于 2023 年 2 月 10日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于对外投资暨参与投资产业基金的公告》

（公告编号：2023-004）

file:///C:/Program%20Files%20(x86)/SZSE-SRFS-LISTED/resources/app/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Program%20Files%20(x86)/SZSE-SRFS-LISTED/resources/app/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Program%20Files%20(x86)/SZSE-SRFS-LISTED/resources/app/www.cninfo.com.cn

天音通信控股股份有限公司 2022 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,335,389 0.13% -364,620 -364,620 970,769 0.09%

1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0.00%

3、其他内资持股 1,335,389 0.13% -364,620 -364,620 970,769 0.09%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境内自然人持股 1,335,389 0.13% -364,620 -364,620 970,769 0.09%

4、外资持股 0 0.00% 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,023,765,049 99.87% 364,620 364,620 1,024,129,669 99.91%

1、人民币普通股 1,023,765,049 99.87% 364,620 364,620 1,024,129,669 99.91%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

三、股份总数 1,025,100,438 100.00% 1,025,100,438 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，部分高级管理人员离任换届届满六个月的原因，相关高管锁定股解锁，导致股本结构发生变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

天音通信控股股份有限公司 2022 年年度报告全文

81

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

严四清 364,620 364,620 0 高管锁定股
2022 年 5 月

26 日

合计 364,620 0 364,620 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 82,889 年度报告披露日前上一月末普通股股东总数 81,056

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况